

Kelewis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką išbūdams,  
kastoj, ant bile kofio Busto  
apšeliūtas, su Būstpinin-  
geis ant Bertaino Metū  
5 Sgr. arba 50 Pf.

# Kelewis

is

Apšahmū Įstatimai i Ke-  
lewi kastoj vo 2 Sgr. uį  
koįnų, smulkeis Raštais  
išdrukawotą Gilę. Gro-  
matas reif hen atrahyti:  
Bergplaz (arba  
Sajisen Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešgas.

Nro. 26.

Karaliaucziuje, 1. Julijū.

1879.

### 4. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Evang. Luf. 6, 36—42. Grom. Rym. 8, 18—23.

#### Brolei, mylėkimės!

Szirdimis susijednotim Gidami Keliu Diewop.  
Meilės Ugnimi šepsnokim Sawo Įšganytoįop.  
Jis Galwa, mes Sanarėlei: Saule jis, o mes Szwaifa;  
Jis kaip Tėws, o mes Brolelei; mes jo, musū Jis yra.

„Bukite mielaširdingi, kaip ir Jusū Tėwas mie-  
laširdingas yra.“ Teip prasideda musū Pono Jėzaus  
Graudenimo žodiš musū šendieniškoį Evangėlijoį. Dgi  
kodėl mus musū Wiešpats ant Mielaširdingystės ragin,  
bet sawo Graudenimą jū širdingesniu padaryti norė-  
dams mus podraug ant Pono Diewo paties Paweikšlo  
nurodydams? Todėl, kadangi Swietas toks pilns Bėdū  
ir Wargū yra, kad mes tū Daugybę neį rokūte ne  
galim surokūti, ir jū Gilybę neį mierūte išmierūti.  
Berods Pons Diews Swietą gerą sutwėre, nēsa jis tą  
sutwėrēs budams apįwalge, o štay eze buwo wiskās  
labay geray.

Ale toks jut Swietas ne pasiliko. Beweik parėjo  
Griekas, o per Grieką Keikims ir Supustyjims, o tas  
be Galo didis, teipo, kad Pons Diews mums ne butu  
per tuš paczius Griekus musū Akis prieš wisus War-  
gus ir Bėdas sudrumstēs ir aptamsinēs, tay mes tujū  
Gilybę matydami ne galētumbim neį wieną Adyng  
ant Žemės linksmi buti. O hitose Bėdose didziausia  
Bėda ta yra, kad žmones kits kitam Bėdą, užiot pa-  
mazingę ir Kryžiū palengwine, tą dar pasunkin ir šau-  
dingesniu padaro. Targi Wiešpats sawo Meilės Grau-  
denimais Meile ir Mielaširdingystę palėpdams mums  
nor musū Bėdas ir Wargus pamazinti. Ak, kad tikt  
daug tokiū rastus; kurie šito Pono Jėzaus Graudenimo  
tikt širdingay atbotu ir klausytu. Ale kaip eit ne tikt  
tarp czystay Swietiškujū, bet ir tarp tujū, kurie Kriš-  
czionimis, gywais, tikrais Kriščezionimis rokūjas, o iš  
Daliēs ir Kriščezionis yra. Tai welniškās Durnumas,  
kad jie tarp sawēs ēdas ir fremtas.

Wiešpats draudzia, idant nesudytumbim, ne-  
prazjudytumbim, idant piktą ir nelabą Szirdi

prieš tą ne turētumbim, kūrš Pasielgime prieš Pong  
Diewą paklydēs. Ggi ką ben Wiešpats kartunta  
sakys, kad jis mato kaip tokie kurie Broleis wadinas,  
piktos ir nelabos Szirdies yra ir prieš kits kitą šau-  
dziausią N'apštantą išreikšia todėl, kadangi jie ne lygiu  
Budu Pong Diewą garbin, powisam teip darydami,  
lyg kaip anūdu šaudziausioį N'apškantoį stowėjo, kuriū  
dwiejū wiens Pono Jėzaus Maldą pradėdams melbēsi  
„Musū Tėwe“, antrasis „Tėwe musū“. Tai ant  
wiens Puses didelis Paikumas, o ant antrōs didelis  
Szirdies Melabumas.

Ale Brolau, sakyk, ar tai taw ger yra tokioį N'a-  
pškantoį? Įš Tiesos, kad žmones Pong Diewą mylė-  
dami ir kits kitą mylētus, tay butu Dangus ant Žemės,  
ale šiczion kits kitą n'apškencziant, tay pastoja pati  
Pekla ant Žemės; o iš tōs tu ir i Gywasti nepareisi.  
Argi tu ne žinai, kad Wiešpats mums sakydin: „Kas  
sawų Broli n'apškenczia, Razbaininks yra, ir jus  
žinote, kad Razbaininks ne tur amžingji Gywasti pas  
sawę pasilikanti.“ 3. Jon. 3, 15.

O kad tu bene todėl ant sawo Brolio pyksti, ka-  
dangi jis ne nor pagal tawo Pamolinimą elgtis arba  
ne teip, kaip tu Pong Diewą garbinti, tay atsimink  
to, ką Wiešpats musū šendieniškoį Evangėlijoį dar  
toliaus sako: Ar gal Akšas Akšam Kelią rodyti? Ar  
ne abu i Dūbę supuls? Kam regi Krišką Akyje sawo  
Brolio ir ne išdaboji Rasto sawo paries Akyje? Įš-  
trauk pirma Rastą iš sawo Akies ir tada dabok, kad  
tu išimtumbei Krišką iš Akies sawo Brolio. Targi  
Brolei mylėkimės, ak mylėkimės! ir ne pasidarykime per  
Nemeilingumą sawo Raštās kožnas saw pacziam, o ir  
kits kitam dar sunkesnes! Amen.

#### Napolėonū ciecoriškoį Giminė.

Jau anday mes pasakojom, kad Sunus nabašninko  
Francuzū Ciecoriaus Napoleono, kūrš su Englanderū  
Waisku prieš Guliškūs Kafferus i pietinėję Afriką  
i Karą ištraukēs ir czion Neprieteliū iš Netycziu ap-  
niktas sawo Gywasti prapuldēs. Morint šitas žmogus  
dar jaunas, o ir dar toli ne Ciecorius arba Karalius,





bet tikt Princu wadinams buvo, tay tacziau jo Smertis yra ypaczien Francuzijai ale ir fitoms Zemems ir Zmoniu Giminemis minetims ir rasi bene teip ismanytims, kaid kad Pons Diewe per hita Smerti Swietą nu daug Bedu, Kraujo Pralėjimo ir Ašarū n'apsaugoti norėjės.

Napoleonu ciecorigfoji Gimine yra Swietui powisam ne ant Zegnones buwusi, bet daug Wargu padariusi. Birnasis Napoleons isfilo i Swietą tame Gziese, kaip Francuzai sawo Karaliu buvo nužude. Jis buvo Sunus Edelmono Bonaparte nu Salos Korsika. Zalnieru Remesta isfimofines ir weik Aficieru pastojes jis lipo wis aufscziaus ir aufscziaus iki kol jis Gendroliumi pastojo, o potam Ciecorigiumi isshaukdino. Kaip hitas Napoleons Gendroliumi, o potam Ciecorigiumi budams Swietą ogi ir musu Lietuwa Kraujo Praliejimais ir Wargais papilde, tai Seniejie is musu tai bus patyre is Pasakojimu musu Lewu ir Lewu Lewu, ale jus busite girdeje, kaip hitas niekur nerimstajis Newidonas galiausey Englenderiu Sugawime ir Apfalime turejo toli nu sawo Lewiskes ant tolimos Salos Helena, kaip prastotas sawo Amzi baigti. Jo Sunus, Ystreikiu Sugawime budams ir Reichstadto Cerciu wadinams, tas hitame Sugawime jaunas Liga pasimire. Francuzai ji berods, wadin antruju Napoleonu, norint jis ant Francuzijos niekucies ne wiešpatawes. Po Napoleono pirmojo gawo ant Francuzu karaliantu weik wiena, weik antroji Szaka senoses Francuzu karaliskos Gimines. Ale wis is wien nepakajojantieje Francuzai wieng hitu Giminiu po fitos is Zemes isware, pawerte sawo Zeme wel i Republike, i Walbzios Wirku wieng Prezidentą wis ant feturiu Metu pasifirdami. Beweif mofejo Brolawaitis senojo pirmojo Ciecorigaus Napoleono i Prezidentus isflaistyti ir kaitakoma isflaizyti. Tas walde, Francuzija, kaip rodēs Tykume ir Pakajuse sawo feturis Metus, ale wisus Gendrolius ir fitus Aufstusius ant sawo Buses laimejes jis Pabaigoje sawo Prezidentystes Gzeso isshaukdino per Ciecorigu sawo aufstusius Priesininkus jis Naktuj buvo sugaudines ir i Kalezima isodindines, o kaip Nymetyj ant Miesto Ulycziu Swieto Daugybe jusipulkawojo shaukdama, kad Francuzija ne turinti Ciecorigyste bet Republike buti, tay jis pries hitus Pulkus sawo Kanules ishtraudino ir Tukstancius ant Miesto Ulycziu nurazbajaudino. Tas dabar wadinosi Ciecorigiumi Napoleonu trecziuju. Kaip jis per wisą Gziesą Francuzija walbes ne noriu placzey ispasakoti ir tikt uel primiti, kad jisai ant Pabaigds be jokios Priejasties su musu Karaliumi Karą pradėjo. Rods mes tai zinom ir Diewui dekawojam, kad jam jo Apsemimas ne pasiseke. Jis hitame Kare powisam prajaide ir galiausey musu Karaliui i Gifangus pasiduti turejo. Francuzai

pilni Stadingo Bapysio, kad jis ziems tole Gedą padareš. Jie ji is sawo ciecorigkos Wietos nustrate, o Francuzija dabar wel buvo Republike, o ir dar t'ebier. Is Gifangu paleistas ir sawo Francuzu paniekintas jis su sawo Baczia Ciecorigiene bey su sawo Sunumi, Wardu Louis (arba pagal musu Ištaringą Ludwikis) Napoleons pasidawe i Englantą, kur jis galiausey pasimire.

### Musu Ciecorigaus Zodis Kandidotu Bute.

Berlyne randas ant karaliskū Kaptu itaisytas Kandidotu Butas, tai esti ant pilno Išmokinimo tokiu jaunū Kunigu, kurie berods tame, kas Kunigams ant Zinojimo pareitis jau Sztabieroje pilnay ismofę, ale dar ne tame kas ant Patyrimo pereitis. Szitame Bute i Kunigus geray ismokinusieje Jannikaczai senesniu Kunigu ant Dusiu Aprupinimo ant karaliskos Kaptos primokinami, o kad jie czion Porą Metu buwe, tada jie i didesnes ir sunkaus Darbo pilnas Wietas ishtuncziami. Szitas Butas dabar yra Berlyne jan 25 Metus, tangi jau Bertaini Szimtmeczio, itaisytas buwes, o todel tape hitas praejesis Bertainis Szimtmeczio kaip Nylkawimo arba Liaupses Szwentimas praleistas. Ant Szwentimo hitos Dienos buvo ir Ciecorigus bey Ciecorigiene aname Bute asiradustu, o Wiešpats Ciecorigus kalbejo wisiems cze Susirinkusiemsiems teipo. „Jey tikt kas arba fots Dalys Swietą jo wisame Darbe ir Weikime julaito ir jam Twirnybę dūti gal, tay yra tas wienatyjis Gruntas, kursai Jezuje Kristuje detas yra. Tangi ne dūkitēs isswadzioti arba pasflaidintis per tą Dwasę furi dabar per Swietą žime Gziese eit. Neprisidraugawolite didziausiamjam Pulkui, kursai Wybeles ne nor kaip wienatyją Tiesos Wersmę priimti, arba kurie je tikt wis pagal sawo Dinksczią pertreiptay procewojas isguldyti. Jus wisi žinot, kad as ju pilnu Išpazinimu prie Tikejimo pilnosēs ewangeliskos Wieru Wiennybes priklausan, kurę mano nabasniks Lewas suwiennyjes. Gruntas bey Ula prie kurio mes wisi laikytis turim, yra ne supustytoji Wiera, kaip je mus hwentis Naktas arba Wybeles mokina. Rods daug tokiu randas, kurie ne tum pacziu Keliu eit. Jie teszino ir te elgias pagal sawo Išpazinimą bey Szzine ir te itaiso pagal tai wisą sawo Darymą ir Norejimą As jus kencziu ir jus ne paniekusiu, ale kas i ši musu Susidraugawojimą istoti nor, jis bus wisucies ju atwiromis Rankomis priimtas.

### Wisofia trumpa Zinia.

— Wiešpats Ciecorigus yra Subatoj 21 taji Juniu i Miesteli Gms hale Reino gulinti iskeliawes, ir teta is czion Widuryj Julijaus Menesio i Bemū Mie-



steli Teplits išfelianti. Bet Wiešpatiene Ciecoriene Augusta išfeliawo iš Berlyno Pietnyczioj 20tąjį Junijū i Koblentsą, o yra iš ten ir wienoj Dienoj i Miestelį Gms pas Ciecoriū apsilankiusi.

— Musū Wiešpats Ciecorius yra Karaliaucziaus Dibutacijonui, kursai dėl aukšinosės Swodbos Wardan wiso musū Miesto arba ir wisos Prowincos aukšingji Porą pasweikinti buwo nukeliawęs, tą atkartotą Pasizadėjimą dawęs, kad jis jey Aukščiausysis welysęs, prie musū šimet Septemberio Mėnesyje tikray apsilankysęs.

— Popiezius yra musū Ciecoriui ant jo aukšinosės Swodbos labay meilingą pasweifinanczią Gromatą atsiuntęs, o Ciecorius ant tos ir meilingay pasidėkawojęs. Toktai patirti gaunant, musū Szirdis gėrėjas. Karalius Dowydas giešta aukštesniame Balse: „Sztay, kaip gražus ir meilingas Daiktis yra, kad Brolei Sandoroj pas wiens wiengą gywena“ (Wf. 133, 1), o kaip jū gražėjnis ir meilingėjnis Daiktas tai yra, kad Swieto Galingieji su fits fitu Sandoroje gywena, ak tai gražu, kad Swietas Tykume ir Pakajuje gal aukščiausiojo Wiešpaties Žegnone wartoti ir sawo Darbelius atlikti. Dar rods tarp Popieziaus bey Ciecoriaus n'iera pilna Sandora, ale toks wiršutinis Meilingumas, kaip jis šitame Pasweifinime pasirodęs, tikt jau yra pasidarancziojo Pakajaus Prabrėškimas, kuri aukščiausysis Wiešpats mums te sutenka.

— Ciecorystės Saimo Prezidentas von Seidewiž yra pirm Trumpo pasigobęs, kad didey daug Saimo Diputiertū i Saimo Surinkimą ne pareit, o kad wis daugiaus šitū Ponū norės nū šitū Surinkimū sugaišti, tay beweiš turės Saimo Surinkimai wisay pasiliauti. Todėl jis prašo Ponus Diputiertus širdingay, kad jie tiek tikt galėdami minau i Saimo Surinkimus pareitu, kadangi labay swarbjū Dalykū ant Sužnekejimo pareisę.

— Musū Ciecorystės ewangeliškioji Baznyczia issifiria ant Išklaikymo sawo wiršutiniū Dawadū, sawo Barapijose, sawo Baznytrotės, o Kreizo Saimūse sawo Prowinco Saimus, bet Prowincu Saimūs, Diputiertus i wisos Žemės baznytiškąjį Saimą arba kaip pagal wokliškąją Kalbą sakant Generalsynodą. Diputiertai šitam baznytiškamjam Prusijės Žemės Saimui arba Generalsynodui jau seney pasfirti, ale šitas Saimas wis dar ne laikytas, todėl, kadangi daug Urėdininkū, kurie to Saimo Susiėjimą tur prigatawyti, Walniemiems prilikusę Szirdi tur, o tiek zinoma, pasfirtieji Synodo Diputiertai pagal didžiausiąją Dalį i Pongą Jėzū tiki Kriščionis yra. Todėl Walnieji bijos Tikincziujū Susiėjimo i wiengą Saimą ir tą jėško wifofiu Budu nutęsti. Ikišiol jiems tai pasiseke, ale toliaus jiems tai ne nor pasisekti. Dabar sakoma, kad šio Meto Rudenyj, Oktoberio Mėnesyj šitas General-

synods turėjęs Berlyne susieiti. Aukščiausysis Wiešpats šitam Synodui te sutenka sawo Žegnone.

— Šiures nugrimjęsis Žwynėmis apmuštasis fariškasis Dampšėpis „Grosser Kurfürstas“, kuri wiens Englenderis iš Juriū išfeli su musū Ciecorystės Waldzia suderėjęs, dar wis n'iera išfeltas, o tas Darbas kaip rodos ir dar ney bandyte ne bandytas. Ale sakoma, kad iki Pabaigės Julijaus Mėnesio tas Darbas busęs atliktas. Bet titi mislyj, kad tą Apšiemimą powisam ne galima bujent ištefėti.

— Musū Karaliaucziaus šiometinis Arkliū Turgus jau seney pro Szali, ale aš apie tą sawo mieliemiems Brieteliams ne daug ką galiu pasakoti. Aš pats ant Turgaus ne buwau išėjęs, o ir su ney wienu ne kalbėjau, kursai ant Turgaus butu apsilankęs buwęs. Aš aš apie tai žinau, tai aš žinau iš wokliškųjų Geitungū. Tos pasakoj, kad šimet Arkliū Turgus menfesnis buwęs už Turgū, koksai jis kitais Metais buwęs. Gražiū Arkliū berods gana buwę, o ir gana tū, kurie tuju pasizjūrėti buwo atėję, ale ne daug Pirkėjų. Arkliū buwo atgabenti 745, tokiū Baljitū ant kasdieniško Pasizjūrėjimo buwo pardūti 1500, o tokiū Baljitū ant wienfartinio Turgaus Pasizjūrėjimo 3500. Ale sakoma, kad kitais Metais Škaitlius teip Arkliū kaip ir Pasizjūrėtųjų wis didesnis buwęs.

— Musū Škaitytojei atsimis, kad musū Prowincoje Ditrichswaldės katilistikame Kieme, kaip ir pirm to Reino katilistikos Prowincos Marpingiū Kieme šwentoji Marija wienai bey kitai Mergaitei pasirodziusi, o Mergaitėms toktai toliaus pasakojant žmones iš toli ir placziy Pulkais, iki per Tufstanczius einanczeis, ant anū Wietū susireinko, kad jie šwentaje Maryja ir matyti ne gawo, tay jū Szirdis pasigėrėjo, kad jie ant tokios Wietos melstis galėjo, kur Wono Jėzaus Motyna pasirodziusi. Dėl šito Dalys Marpingiū yra girittiška Prowa laikyta ir per Sudziū nūgruntingus Iškėjėjimus išrasta, kad wislab tai wien Melai ir Prigawimas buwęs. Ar dėl Ditrichswaldės Pasirodymū jau ir tolia Prowa laikyta, tai dar ne tyrēm, ale mes mislyjom, kad tokie žmoniū Suklastawimai toliaus ne busę bandyti. Bet tacziau dabar ir musū Bozū Prowincoje ne seney lyg toksaijau Maryjės Pasirodymas nusidawęs. Šwentoji Maryja wėl ant Medzio, manding ant Jowaro buwusi ussilipusi. 11 Metū senoji Duktė wienu Tinginio Darbininko, Gaspadoriaus Stablewškio, kurs dėl sawo Tinginystės iš sawo Darbo paleistas buwo, šitą Szwentąją macziusi. Norint wisas šitas Pasakojims wienat judrumstyti Melai, tay ano Kampe žmones tą tikt weryj, o jie wėl ir wis lenktyu ant andos Pasirodymo Wietos Szimtais ir Tufstancziemis jusibėg, o patys Maryjės matyti ne gaudami ant Jowaro ussilipę tą



Wietą bucziój fur ji pagal anōs Mergutės Liudymą stowėjusi.

— Musū mozuriskame Miestelnyje Lyt radosi pirm Trumpo Growas, kursai sakės, kad jis su Nyjlystais isidawēs budams iš Rusijōs bēgti turēs. Jis Gaspadoje Kaney walge ir gērē o prie Suwėjo ir graziū Kubū pasidarydino, ale wislab be Uzmojesnio. Galiausiej Puliciejōs Wyriausybe isrado, kad jis Dize-rystės Gizelis ēsqs ir ji i Skylē isodino.

— Egiptū Puskaralis Ismail Zmonēs yra, kaip zinote, sawo Zemę nelemtay waldeš, sawo Zemes Zmonēs neswietiskay luyēs ir swetimū Zemjū Zmonēs begēdīskay prigawēs. Wisu Cyropōs Wiešpacziū prie Turkū Sul-tano jis tape nepaliautinay apskustas, o tas ji galiaus-ey iš jo Urēdo nustate, bet i jo Wietą jo Sunūs Tewwik istatytas. Dabosim, ar tas aną Zemę ismin-tingiaus waldys ne kaip jo Tėwas Ismail.

— Iš Wersaljes francuziskajo Miesto pareit Pasakojimai apie Saimo Susirodymus piktos Pa-skalbos, butent kad tenay Saimo Diputiertai ne tik ginczyjas bet ir tiesiog isfidarko, o jau ir i Susimušimą parēje. Gygi kas bus, kad šitie Bonai sawo Surin-kimus bus i Paryžą perkėlę ir wisi tie Maistinin-kai, kurie dėl sawo Maistū ar i Kalėjimus, isodėti ar i tolimas Zemes isgabenti buwę kad tie Tustancziet bus sawo Walnybę afgawę ir wēl i Paryžą sugružę, sakau kas bus, kad Diputiertams besiwaidyjant ar besimušant tiems jū Susimušimūse anie ar ant wienōs ar ant kitōs Pusēs drange pristos?

— Katilikū Wieroj Atsikhyrimas suwencziawoto Poro ne welyjamas. Pacziam nū Pacziōs arba an-traip Pacziet nū Paties ne Wale širtis ir fitą westi, ogi mums rodoš, kad pagal Pono Jezaus Wale teip ir wisoj Krickcionystėj turėtu buti. Francuzai pagal didziausią Dalį yra Katilikai, o jū Wierōs, o ir Wenc-ziawonystės Dalysai yra katilikiski. Todėl pagal senū-sius Dawabus Francuzijōs Gizetjūse ir Wencziawo-nystės Perskhyrimas n'iera statytas. Ale dabar wiens iš Francuzijōs Diputiertū Saimo yra pasikešes ir už-manēs, kad reikiant Isstarymą dėl Wencziawonystės Perskhyrimo dūti. Rods daugiausiemis Francuzams prie to Uzmanymo Szirdis kratos. Ale n'lgay trukus tay Walnujū Pramanymai ir bediewiskosės Kalbos bus ir Wencziawonyste supustyje. Walniejie pirmjaus ne dūsis i Bakaju, iki kol jie ir Wencziawonēs Dalysaje Gal-wijū Walnybę bus pasidare.

— Iš žiaurinės Amėrikōs pareit žinia, kad ten keles Petrolijōs Fabrikēs nudegusios; i wieną Žaibas ishowēs, kaip fitose Ugnis pasidariusi, tai ne žinoma.

Ale rodoš, kad Daugybe tokiū Fabrikū labay didele yra, ir kad todėl Petrolija po šitōs Ugnies ne labay pabrings.

## A p s a t y m a i.

Kaip ikisio, aš ir hime Mete Klaipėdoj Zomarką aplan-tytiū ir kaip papratēs wienoj Budoj ties Teateriu arba Ka-mėdijū Butu stowesiu.

Per pastropyjusius gerus Išwirkimus galėjau bumwuliniū, wilnoniū, silkyniū Lytaus Szirmū, kaip ir Harmonikū, Smuikū, Klarinitū, Filtū, o ir šep wisokiū muzikiskū Sztrementū, kaip ir wisokiū Galanterijōs Dalyskiū, Szpiel-Zaisliū ir trumpū Tamorū pigiey išvirkti, teip, kad aš tus Daiktus už dar nie-kados ne bumustas pigias Prefias pardūti galiu.

**E. M. Stafflies** iš Tilžės,  
dabar Klaipėdoj ties Kamėdiją Restauracijona.

Ant Klaipėdiskio Zomarko aš ir šimet su didziū Stait-šiumi wisokiū Knygū pareisiu, prie manēs rastit antay Franko Misiūs, Jono Dranto Išgnldymus, Bibeles, Bunyano Krick-czionies Kelione, Psalmū, Kojaus Darjeli Starkio Rankū Knygas, Starbnyczėlę, Giesmjū Knygas ir daug fitū.

Wisos Knygos yra driutay iristos ir už pigias Prefias išpardawinėjamos.

**A. Stahl** iš Szilofarcziamōs.

## Ringelhardt = Mekneriskasis Traufimo ir Gyndymo Plosteris,

jau per kelis Metus daug garbinamasis su tūm Sztempelū

**(M. RINGELHARDT)** bey su tūm ypatisku Apgy-  
nimo Ženkli (wofisklay:

Schutz- ant Dieucziū pazenkintais yra aukštū  
marke) Daktarystės Wyriausybjū permėgintas ir  
privelytas prieš Kaulligę prieš Gėlimą (per Szeping  
ir Szryningą), kaip ir prieš wisokias atwiras Ronas  
prieš attrauktinus Skaudilius, prieš perdalytinās But-  
menas, vrieš mihalusius arba nudegusius Szgnarius,  
prieš Gumbus, sausas bey šlapiojanczias Dederwines,  
Wistakius, Szalcziō Skaudilius ir yra gaunamas už  
50 Pfeningū arba Pusauksing arba ir už 25 Pf. Diezele  
Tilžėje wienat karaliskose Aptēfoje wadinamoj „Zur  
Krone“, aukštoje Ulyczioje Num. 26, fone wisay ties  
Ciecoriskūju Butū, taipojau E. Wartigio Aptēfoje  
Kraupiske, prie Apteforiaus E. Kaul, Žiliūse,  
kay ir Karaliaucziuse prie Apteforiaus Brūning,  
Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey prie  
H. Kahle, Altstadtische Langgasse Num. 74.

Attestknygiū wisose Aptēfose gul ant Išžiuėjimo.

Dabokit. Wiršuj minėtoji Szutzmarke užgin War-  
tojimą ne tikrū tik tam pastuy padarytūjū Plosteriū.